
Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Warszawie

ul. Koszykowa 6a, 00-564 Warszawa
tel. (22) 628 28 62; 628 78 42

e-mail: warszawa@warszawa.rio.gov.pl

kancelaria "powiatu
... OTWOCKIEGO/1/ .

Warszawa, dn./tó .04.2018 r.

WPLYi 2 6. 04. 2018 N^°

L.dzJpoopis
il. za)............

Przewodniczący
Zarządu
Powiatu Otwockiego
Starostwo Powiatowe
Górna 13
05-400 Otwock

SO-Wa.0021.170.2018

W załączeniu przesyłam uchwałę Nr Wa.170.2018 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 17 kwietnia 2018 roku w celu 
służbowego wykorzystania.

Z poważaniem

B

ZASTĘP

Załączniki:
Uchwała Nr Wa.170.2018 + uzasadnienie 
plik kart 1

Otrzymują:
1 x Adresat
1 x a/a

mailto:warszawa@warszawa.rio.gov.pl


UCHWAŁA Nr Wa.170.2018
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 17 kwietnia 2018 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Otwocku 
sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Otwockiego za 2017 rok

Na podstawie art.13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz.U.
z 2016 r., poz.561) 
w Warszawie:

- Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej

Przewodnicząca 
Członkowie

Lucyna Kusińska
Agata Pączkowska 
Stanisław Stępień

uchwala, co następuje:

§1
Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Otwockiego za 
2017 rok.

§2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie:

W dniu 30 marca 2018 roku , zgodnie z terminem określonym w art. 267ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U z 2017 r., poz.2077 ), 
wpłynęło do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z uchwałą 
Nr CDLXXVIII/190/18 Zarządu Powiatu w Otwocku z dnia 28 marca 2018 roku, 
sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Otwockiego za 2017 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy 
w/w dokumentu w zakresie zgodności z obowiązującym prawem.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustalił:

1. Przedłożono sprawozdanie w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, 
zachowując wymóg określony w art. 267 ustawy o finansach publicznych

2. Poszczególne pozycje planu dochodów i wydatków ujęte w przedłożonym 
sprawozdaniu i sprawozdaniach statystycznych zgodne są z przedłożonymi do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwałami budżetowymi.

i



3. Wykonane na dzień 31 grudnia 2017 roku wydatki bieżące były niższe od 
wykonanych dochodów bieżących powiększonych o wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. Zatem spełniony został 
wymóg określony przepisami art.242 ust.2 ustawy o finansach publicznych.

4. Uchwalony przez Radę Powiatu w Otwocku budżet Powiatu na 2017 rok, po 
uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał plan dochodów w wysokości 
136.563.924,00 zł. Dochody Powiatu zrealizowano w kwocie 135.769.078,54 zł, co 
stanowi 99,42% planu, w tym dochody bieżące w 100,32%, zaś majątkowe 
w 94,24%.

5. Stan zobowiązań wg tytułów dłużnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 
46.392.864,69 zł, co stanowi 34,17% wykonanych dochodów ogółem.

6. Należności wymagalne Powiatu Otwockiego wyniosły 3.854.862,65 zł co stanowi 
2,84% wykonanych dochodów. W sprawozdaniu opisowym wymieniono tytuły 
składające się na należności wymagalne.

7. Uchwalony przez Radę Powiatu budżet łącznie z dokonanymi w ciągu roku 
zmianami przewidywał plan wydatków w wysokości 139.111.516,00 zł.
Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 132.768.246,10 zł co stanowi 95,44% 
planu, z tego:
a) wydatki bieżące zrealizowane zostały na poziomie 97,13% planu po zmianach
b) wydatki majątkowe zrealizowane zostały na poziomie 89,56% planu po zmianach.

8. Wynik budżetu za 2017 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 3.000.832,44 zł; przy 
planowanym deficycie w kwocie 2.547.592,00 zł.

9. Dane zawarte w opiniowanym sprawozdaniu oraz w sprawozdaniach budżetowych 
nie wykazują przekroczenia planowanych w budżecie wydatków oraz wystąpienia 
zobowiązań wymagalnych.

10. Wraz ze sprawozdaniem przedłożona została informacja o stanie mienia Powiatu.
W sprawozdaniu opisowym organ wykonawczy wskazał pozycje, w których nastąpiło 

niepełne wykonanie dochodów i wydatków w stosunku do planu oraz wskazał 
przyczyny niniejszych odchyleń.

Porównanie wielkości przedstawionych w sprawozdaniu z danymi wynikającymi 
z przedłożonej tutejszej Izbie sprawozdawczości budżetowej nie wykazało różnic.

Uwzględniając powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie stwierdził, że opiniowane sprawozdanie zostało sporządzone w sposób 
przejrzysty i czytelny, jak również zgodny z wymogami obowiązujących przepisów 
prawa i daje Radzie Powiatu w Otwocku możliwość oceny działań organu 
wykonawczego w zakresie stopnia realizacji budżetu Powiatu Otwockiego za 2017 rok 
pod względem gospodarności i celowości.

Z tych też względów, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie postanowił jak w sentencji uchwały.

PRZEWODNi ,'^CA
Składu

Regionalnej IzbvQJJ*^5rfnkowej

Mgr Lurfna Kiisińska

2


